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Hur man ansöker till EU:s 

bosättningsprogram 

Borgmästare Sadiq Khan har varit tydlig med att EU-medborgare som bor i London hör 
hemma i och är välkomna i vår underbara stad.  
 
För att säkerställa att EU-medborgare och deras familjer har all information de behöver om 
att bo i London efter Brexit har vi skapat en Informationssida för EU-Londonbor (European 
Londoners hub) för att ge dig klar och opartisk information och, om nödvändigt, leda dig till 
ytterligare stöd och råd.  

 

Varför måste du ansöka?  

 
EU:s förordning om den fria rörligheten gäller inte längre i Storbritannien (inklusive 
Nordirland). Därför har Storbritanniens regering har gjort det obligatoriskt för medborgare i 
EU, EES och Schweiz och deras familjemedlemmar som vill stanna lagligen i Storbritannien 
efter den 30 juni 2021 att ansöka om en ny uppehållsstatus senast detta datum. Detta kallas 
för EU:s bosättningsprogram (EU Settlement Scheme) och den beviljar en ny 
uppehållsstatus (Settled Status), vilket är ett permanent uppehållstillstånd (Indefinite Leave 
to Remain, ILR), eller ett temporärt uppehållstillstånd (pre-Settled Status) som är ett 
tidsbegränsat uppehållstillstånd (Limited Leave to Remain, LTR) till godkända ansökande. 
 
Storbritanniens regering har förklarat att de förväntar sig att de allra flesta sökande kommer 
att godkännas, med bara få undantag för personer som har dömts för grova brott. Du måste 
bevisa att du har varit bosatt i Storbritannien i fem år i följd (sammanhängande hemvist) när 
du ansöker om Settled Status. Om du flyttade till Storbritannien senast den 31 december 
2020 men inte har bott här under fem sammanhängande år när du ansöker, så har du 
möjligheten att få temporärt uppehållstillstånd (pre-Settled Status). Om du har pre-Settled 
Status kan du ansöka om Settled Status så fort du har fem års sammanhängande hemvist 
i Storbritannien. Om du har fått temporärt uppehållstillstånd är det väldigt viktigt att du 
ansöker om Settled Status innan ditt pre-Settled Status löper ut. Du kommer annars inte att 
ha någon laglig bosättning i Storbritannien. 
 
Om du vill fortsätta att lagligen bo i Storbritannien i framtiden måste du ansöka om någon 
av uppehållsstatusen senast den 30 juni 2021.  

 

Din behörighet 

 
Vi kan hjälpa dig att kontrollera din behörighet för EU:s bosättningsprogram EU Settlement 
Scheme (EUSS) genom att klicka på knappen nedan och svara på några enkla frågor. Dina 
svar hjälper oss att vägleda dig till ytterligare information, och eventuellt till 

https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub
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Inrikesdepartementets (Home Office’s) ansökningssida. Om du anser att du redan känner 
till din behörighet så kan du gå direkt till ansökningssidan. 
 

Vad mer behöver jag veta om min ansökning till EUSS? 
 

Du har fram till och med 30 juni 2021 för att ansöka till EUSS, men vi rekommenderar 
bestämt att du ansöker så snart som möjligt. Ansökningar mottagna efter den 30 juni 2021 
kan även beaktas av Inrikesdepartementet (Home Office) om det finns ett bra skäl till varför 
du inte kunde ansöka förrän efter den 30 juni 2021. 
 
Dina behöriga familjemedlemmar som för närvarande inte bor i Storbritannien kan ansöka 
när som helst efter övergångsperioden för att förena sig med dig i Storbritannien. 
 
Följande guide hjälper dig att ta reda på din status och vad du och dina familjemedlemmar 
behöver göra för att fylla ut en ansökan. 
 
Vi kommer att regelbundet uppdatera denna webbplats med ny information så fort vi får reda 
på några ändringar. 

 

Kan jag ansöka om Settled Status eller pre-Settled Status? 
 

Om du har bott i Storbritannien kontinuerligt under en femårsperiod så kan du ansöka om 
Settled Status. För att vara sammanhängande bosatt måste du ha bott i Storbritannien under 
åtminstone sex månader inom varje 12-månadersperiod under de 5 åren. Under 
ansökningsprocessen kommer du att bli ombedd att bekräfta din identitet, uppvisa bevis för 
din vistelses längd och du kommer även att bli ombedd att deklarera eventuella fällande 
brottsdomar. Inom det femåriga kvalificerande boendet är du tillåten en tidsperiod utanför 
Storbritannien som är längre än sex månader förutsatt att den inte överskrider 12 månader 
och är på grund av en "viktig orsak". Viktiga orsaker är snävt definierade, listan inkluderar 
graviditet, barnafödsel, allvarlig sjukdom, studier, yrkesutbildning eller en utstationering 
utomlands (overseas posting). Frånvaro orsakade av coronaviruset kan beaktas som en 
viktig orsak, men bara under vissa omständigheter. Läs på vår sida om sammanhängande 
vistelse (continuous residence) för mer information.  
 
Frånvaro från Storbritannien på grund av militärtjänst eller i Brittiska Kronans tjänst bryter 
inte ditt kvalificerande boende även om den överskrider 12 månader. 
 
Om du har varit bosatt i Storbritannien i mindre än fem år vid slutet av december 2020 kan 
du ansöka om pre-Settled status. När du sedan har kommit upp i fem års sammanhängande 
hemvist kan du ansöka om Settled Status. 

 

Vad händer om jag redan har Permanent Residence, Indefinite Leave to Remain 
eller Indefinite Leave to Enter? 
 

Settled Status är en ny typ av permanent uppehållstillstånd (Indefinite Leave to Remain) 
som skiljer sig från den typ som personer har erhållit förr. De som redan har ett Indefinite 
Leave to Remain eller ett Indefinite Leave or to Enter (ILR/E) till Storbritannien har redan 
tillstånd att bo i Storbritannien efter övergångsperiodens slut. De kan dock ansöka om 

https://www.london.gov.uk/what-we-do/eu-londoners-hub/check-your-eligibility-settled-status/settled-status-form
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Settled Status för att göra det lättare att använda de ökade rättigheterna som är 
överenskomna i utträdesavtalet, såsom rätten att vistas utomlands i fem år och rätten för 
familjemedlemmar att flytta till dig. En del personer kan även finna det lättare att bevisa sin 
uppehållsrätt med Settled Status som är digital och kan tillgås när som helst. Den gamla 
sortens permanenta uppehållstillstånd (ILR) är ofta stämplad i ett gammalt pass som tyvärr 
kan tappas bort.  
 
Personer med ett giltigt dokument eller kort för permanent uppehållstillstånd (Permanent 
Residence, PR) kommer att behöva ansöka om Settled Status eftersom statusen för det 
permanenta uppehållstillståndet kommer att sluta gälla den 30 juni 2021. Trots att statusen 
blir ogiltig, kan dokumentet fortfarande vara användbart eftersom det kan visa att dina 
eventuella barn som är födda i Storbritannien efter att du skaffade permanent 
uppehållstillstånd automatiskt är brittiska medborgare. Under ansökningsprocessen kan du 
ange om du har ILR/E eller permanent uppehållstillstånd. Du kommer att behöva deklarera 
att du inte har varit frånvarande från Storbritannien under en tid som är längre än 2 år om 
du har en ILR/E eller 5 år om du har ett dokument eller kort som visar på permanent 
uppehållstillstånd. I de flesta fall bör du inte behöva tillhandahålla bevis rörande längden av 
ditt boende i Storbritannien efter att du har fått ILR/E eller permanent uppehållstillstånd. 
 
Om du har haft ett Indefinite Leave to Remain or Enter men inte har något bevis på det, till 
exempel för att du har tappat bort dina dokument eller de har blivit förstörda av någon 
anledning och du kom till Storbritannien före den 31 december 1988, så kan du välja att 
ansöka under Windrush-systemet, eller EU:s bosättningsprogram (EUSS). Men du måste 
säkerställa att du har ansökt till någon av dessa för att skydda dig.  
 
Om du är osäker på dina rättigheter ska du alltid söka oberoende juridisk rådgivning. 
Resurser för dig i London hittar du på vår sida med stödtjänster. 

 

Gäller detta även för irländska medborgare? 
 

Irländska medborgare har en alternativ uppehållsrätt i Storbritannien och är inte beroende 
av Storbritanniens medlemskap i EU. De anses fast bosatta från den stund de bosätter sig 
i Storbritannien. De kommer inte att behöva ansöka om den nya statusen under EUSS, men 
de kan ansöka om de skulle vilja detta. 
 
Irländska medborgares familjemedlemmar som inte är irländare, britter eller inte har ILR/E 
kommer att behöva ansöka om Settled Status eller pre-Settled Status för att säkerställa att 
de förblir lagligt boende i Storbritannien. Kvalificerande familjemedlemmar till irländska 
medborgare som bor i Storbritannien kommer att kunna söka Settled Status eller pre-Settled 
Status i EUSS-systemet utan att den irländska medborgaren gör det. 
 

Behöver barn ansöka? 
 

Alla familjemedlemmar måste göra en egen ansökan, men föräldrar eller vårdnadshavare 
måste fylla i ansökan åt de barn de har vårdnaden för. Barn under 21 år med föräldrar med 
Settled Status kan få Settled Status genom att ansöka, även om de har bott i Storbritannien 
i mindre än fem år. Det gäller även barn som kommer till Storbritannien efter den 31 
december 2020. 

https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
https://www.dfa.ie/irelanduk-citizenshipandpassports/
https://www.gov.uk/settled-status-eu-citizens-families
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Ansökningar för omhändertagna barn görs av den myndighet av vilken de är 
omhändertagna. Ett barn som vårdas av sin lokala myndighet under mer än 24 timmar 
betraktas som ett omhändertaget barn.  
 
Barn som bor i Storbritannien med en förälder som redan var brittisk medborgare eller hade 
permanent uppehållstillstånd eller Settled Status när de föddes är brittiska medborgare och 
behöver inte naturaliseras eller registreras. Det kan finnas undantag till detta. Läs mer 
om huruvida ett barn kanske redan är brittisk medborgare. 
 
För adopterade barn måste ett juridiskt gällande adoptionsdokument som godkänns i 
Storbritannien uppvisas. Barn födda eller adopterade efter 31 december 2020 kommer 
också att omfattas av skyddet. 
Läs några exempel på hur Settled Status och pre-Settled Status påverkar olika familjer. 
 

Vad händer med människor som behöver mer hjälp? 
 

Inrikesdepartementet (Home Office) förstår att det finns många anledningar till att folk inte 
har enkel tillgång till information eller inte kan förstå eller navigera EUSS utan hjälp. De 
kanske inte har tillgång till datorer eller inte vet hur man använder dem, de kan ha 
begränsade kunskaper i det engelska språket, de kan ha handikapp eller andra 
hälsoproblem som hindrar dem från att enkelt engagera sig i ansökningsprocessen utan 
stöd. För personer som inte kan eller har svårt att använda onlinetjänster, kommer en digital 
stödtjänst att erbjudas. Den digitala stödtjänsten omfattar till exempel telefonrådgivning, 
personlig hjälp på utvalda bibliotek eller i hemmen hos användare som inte kan använda 
någon av dessa tjänster. 
 
Home Office har konsulterat användargrupper från en mängd olika samhällsgrupper, men 
det här är ett speciellt oroväckande område, och vissa sökandes individuella förhållanden 
och omständigheter kan därför kräva särskilt stöd. Home Office finansierar 
72 organisationer och även vissa lokala myndigheter som identifierar och vänder sig till dem 
som är berättigade att ansöka till EUSS, och erbjuder dem särskilt stöd när de ansöker. Det 
gäller omhändertagna personer, långtidssjuka som vårdas på sjukhus, äldre, resandefolk 
(romer) och personer utan fast adress. Londons borgmästare bidrar också med medel till 
organisationer som ska ge detta stöd i London. 
 
Home Office har ett öronmärkt hjälpnummer och andra hjälptjänster. Om du har frågor om 
din ansökan kan du kontakta EU Settlement Resolution Centre på 0300 123 7379 (inom 
Storbritannien) eller via +44 (0) 203 080 0010 (utanför Storbritannien). Information om 
samtalskostnader hittar du här: www.gov.uk/call-charges. Du kan också ställa frågor genom 
att använda onlineformuläret eu-settled-status-enquiries.service.gov.uk. 
 
Vi har tagit fram en lista på oberoende stöd- och rådgivningstjänster i London som kan 
hjälpa till. 

 

Vad gäller om du har dubbelt medborgarskap? 
 

https://www.gov.uk/apply-citizenship-born-uk
https://www.london.gov.uk/what-we-do/communities/migrants-and-refugees/young-londoners-insecure-citizenship/british-citizenship
https://homeofficemedia.blog.gov.uk/2017/12/08/factsheet-on-eu-citizens-rights-agreement/
https://homeofficemedia.blog.gov.uk/2017/12/08/factsheet-on-eu-citizens-rights-agreement/
https://www.gov.uk/government/case-studies/example-case-studies-eu-citizens-rights-in-the-uk#emmeline-case
https://www.gov.uk/assisted-digital-help-online-applications
https://www.gov.uk/assisted-digital-help-online-applications
https://www.gov.uk/government/publications/eu-settlement-scheme-community-support-for-vulnerable-citizens
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/call-charges
https://eu-settled-status-enquiries.service.gov.uk/start
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
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När det gäller europeiska medborgare som även är brittiska medborgare så kommer du att 
fortsätta att ha samma rättigheter som nu utan att behöva ansöka om Settled Status. Ditt 
brittiska medborgarskap ger dig rätten att bo i Storbritannien på obegränsad tid. Dessutom 
kan du få behålla de rättigheter som överenskommits i utträdesavtalet – beroende hur du 
fick ditt brittiska medborgarskap – men Storbritanniens regering har ännu inte uttalat sig 
kring hur dubbla medborgare ska bevisa sina rättigheter. Se nästa del för fler detaljer. 
 

Kan jag ansöka om brittiskt medborgarskap? 
 

Om du har ett dokument eller kort för Permanent Residence/PR eller ett Indefinite Leave to 
Remain or Enter (ILR/E) finns möjligheten för dig att ansöka om brittiskt medborgarskap. Du 
kan också göra detta så snart du har fått Settled Status. Om du inte är gift med en brittisk 
medborgare så kommer du att behöva vänta 12 månader från den tidpunkt du erhöll någon 
av de ovanstående statusarna innan du kan ansöka. Det finns mer information om hur man 
ansöker om brittiskt medborgarskap här.  
 
Alla länder tillåter inte att medborgare håller pass från andra länder, och vissa tillåter det 
endast under särskilda omständigheter. Det kan därför hända att du blir av med ditt 
nuvarande medborgarskap om du blir brittisk medborgare. Om du är berättigad och vill 
ansöka om brittiskt medborgarskap kan det vara bra att först kontrollera med din ambassad 
huruvida du får behålla passet från ditt födelseland, och under vilka villkor.  
 

Vad gäller för icke-europeiska familjemedlemmar? 
 

Europeiska medborgare som är bosatta i Storbritannien sedan åtminstone den 31 december 
2020 kan sponsra sina familjemedlemmar som bodde med dem före detta datum enligt 
EUSS (detta kommer i huvudsak att vara icke-europeiska familjemedlemmar). De kan också 
förenas i Storbritannien med berättigade familjemedlemmar som inte bodde i Storbritannien 
2020-12-31 (detta täcker både europeiska och icke-europeiska familjemedlemmar). Trots 
att irländska medborgare inte behöver ansöka till EUSS själva, så kan de fortfarande 
sponsra familjemedlemmar för att leva med dem eller förena sig med dem i Storbritannien 
genom att visa att de skulle ges antingen pre-Settled Status eller Settled Status om de gjorde 
en ansökan. Det finns speciella regler för brittiska och irländska medborgare som är födda i 
Nordirland som också kan sponsra familjemedlemmar under EUSS. Se här för mer 
information.  
 
Till berättigade familjemedlemmar räknas äkta makar/makor, registrerade partners, ogifta 
partners (så kallade varaktiga partners) där relationen existerade före den 31 december 
2020. Här räknas också föräldrar och far/mor-föräldrar i beroendeställning, såväl som barn 
under 21 års ålder eller barn som är 21 år gamla eller äldre som är i beroendeställning. En 
del medlemmar i en storfamilj, som inte är inkluderade i listan ovan kan ansöka till EUSS 
men bara om de har gjort en ansökan om ett dokument från Home Office som en ”medlem 
i storfamilj” ("extended family member") innan den 31 december 2020.  
 
Den ansökande familjemedlemmen måste tillhandahålla bevis för sin relation till sin 
familjemedlem som är en europeisk medborgare (till exempel en attest om födsel, äktenskap 
eller civilt partnerskap). Detta bevis kan skannas in och skickas in via ansökningsformuläret 
online. De behöver också tillhandahålla identitetsbevis för deras familjemedlem samt bevis 

https://www.gov.uk/british-citizenship
https://www.gov.uk/british-citizenship
https://www.gov.uk/settled-status-eu-citizens-families/family-member-eligible-person-from-northern-ireland
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på hemvist i Storbritannien om de inte redan har skaffat Settled Status eller pre-Settled 
Status själva.  
 
Europeiska medborgare som har erhållit brittiskt medborgarskap och som också har ett 
europeiskt medborgarskap kan i vissa fall sponsra sina familjemedlemmar under EUSS, 
men detta kommer att bero på deras situation vid den tidpunkt då de blev en brittisk 
medborgare. De kommer att behöva att ha utövat sin fria rörlighet eller avtalsrätter när de 
blev britter för att kunna sponsra sina familjemedlemmar. Detta följer ett domslut i EU-
domstolen som kallas Lounes.  
 
Sponsring av familjemedlem under EUSS gäller inte för brittiska medborgare som i 
efterhand har erhållit ett europeiskt pass (inklusive irländskt), eftersom de inte immigrerade 
till Storbritannien och anses inte ha utövat sin fria rörlighet eller sina avtalsmässiga 
rättigheter. De kommer att behandlas som en brittisk medborgare utan europeiskt 
medborgarskap i samband med immigration. De kan fortfarande sponsra icke-brittiska eller 
irländska familjemedlemmar för att bo med dem i Storbritannien men under reglerna för icke-
EUSS-invandring. 
 
Om du är osäker på statusen för dina familjemedlemmar och personer i beroendeställning 
till dig så kan du söka oberoende rådgivning. Organisationer i London du kan vända dig till 
för oberoende rådgivning. 
 

EU-medborgare som tillfälligt bor utanför Storbritannien 
 

Under utträdesavtalet mellan EU och Storbritannien kan de som får Settled Status leva 
utanför Storbritannien upp till fem år utan att förlora sin status. EU, EES eller schweiziska 
medborgare som tidigare har bott i Storbritannien under fem sammanhängande år men som 
inte för närvarande bor här, kan också vara berättigade att få Settled Status, förutsatt att de 
inte har varit frånvarande från Storbritannien under mer än fem år sedan de slutade att bo 
här (se sektionen om att ansöka från utlandet). 
 
Om du inte för närvarande har uppnått ditt femåriga sammanhängande hemvist, så måste 
du säkerställa att du inte tillbringar mer än sex månader utanför Storbritannien under en 12-
månadersperiod. Detta är för att säkerställa att du inte bryter din period av 
sammanhängande hemvist som du behöver för att kvalificera för Settled Status (med 
undantag för om du tillbringar upp till 12 månader utanför Storbritannien under en enda 
period för någon av de viktiga skälen listade ovan). Se vår webbplats för Sammanhängande 
hemvist och EUSS för mer information.  
 

Vad händer med medborgare i EU, EES och Schweiz som anländer efter den 
31 december 2020? 
 

För europeiska medborgare som inte har bott i Storbritannien före den 31 december 2020, 
så kommer deras rätt att stanna i Storbritannien att beaktas under de nya 
immigrationsreglerna som fick laga kraft efter övergångsperiodens slut.  
 

https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2017-11/cp170121en.pdf
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/continuous-residence-and-euss
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/continuous-residence-and-euss
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Detta gäller inte närstående familjemedlemmar till europeiska medborgare med Settled 
Status eller pre-Settled Status i Storbritannien, som kan sponsras för att förena sig med sina 
familjemedlemmar under EUSS. Se här för mer information.  
 

Hur ansöker jag? 
 

EUSS kräver en identitetsverifiering som en del av ansökan. Det lättaste och snabbaste 
sättet att fylla i identitetsverifieringsdelen i din ansökan är att använda appen EU Exit: ID 
Document Check, som nu finns för både Apple iPhone 7 och senare modeller och Android 
6.0 och senare. Appen bör kunna skanna ditt pass och läsa chippet med biometriska data. 
 
Det finns också tjänster som skannar ID-dokument vid ett antal centra (avgifter kan 
förekomma), men de flesta är för närvarande stängda på grund av covid-19. 
 
Några specifika ansökningar kräver att du lämnar in en ansökan på papper, eller så kan du 
begära ett ansökningsformulär på papper om du inte kan slutföra ärendet online. Du måste 
kontakta EU Settlement Resolution Centre för att begära ett ansökningsformulär på papper 
som sedan kommer att skickas till din hemadress. 
 
För personer som inte kan eller har svårt att använda onlinetjänster kan du använda en 
digital stödtjänst. Den digitala stödtjänsten omfattar till exempel telefonrådgivning, personlig 
hjälp på utvalda bibliotek eller i hemmen hos användare som inte kan använda någon av 
dessa tjänster eller inte känner sig trygga med att göra en ansökan online. 
 

Vilka dokument och andra uppgifter behövs? 
 

Du kommer att behöva ett giltigt pass eller nationellt identitetskort för att ansöka. För att 
kunna använda den skannande appen i telefonen eller skanningstjänster för ID-dokument 
behöver du ett biometriskt pass eller nationellt identitetskort. Ett biometriskt dokument 
innehåller ett chip (precis som ett bankkort) som innehåller information om dig. Om ditt 
dokument inte är biometriskt måste du skicka detta till Home Office med post, de kommer 
då att ta en kopia och skicka tillbaka dokumentet till dig. Familjemedlemmar som inte är 
europeiska medborgare kan inte använda appen för telefonskanning om de inte redan har 
ett biometriskt uppehållstillståndskort.  
 
Du behöver bevis på att du bor i Storbritannien om du inte redan har ett giltigt dokument för 
permanent uppehållstillstånd, eller Indefinite Leave to Remain (ILR) eller Indefinite Leave to 
Enter (ILE). Om du har betalat skatt genom ditt arbete eller mottagit bidrag eller en statlig 
pension kan du använda ditt socialförsäkringsnummer (National Insurance number) för att 
bekräfta att du har varit bosatt i Storbritannien. Ansökningsprocessen kommer att 
automatiskt kontrollera ditt socialförsäkringsnummer (National Insurance number) med 
HMRC (Skatteverket) och DWP (arbets- och pensionsverket) för att kontrollera att du är 
bosatt i Storbritannien. 
 
Om det inte finns tillräckligt med information i HMRC:s eller DWP:s databaser kommer du 
ombes att skicka in ytterligare bevis på sammanhängande vistelse. Bevis på detta kan vara 
till exempel: 
 

https://www.gov.uk/family-permit/eu-settlement-scheme-family-permit
https://apps.apple.com/gb/app/eu-exit-id-document-check/id1478914184
https://play.google.com/store/apps/details?id=uk.gov.HomeOffice.ho1&hl=en_GB&gl=US
https://play.google.com/store/apps/details?id=uk.gov.HomeOffice.ho1&hl=en_GB&gl=US
https://www.gov.uk/government/publications/eu-settlement-scheme-id-document-scanner-locations/locations-offering-chip-checker-services
https://www.gov.uk/government/publications/eu-settlement-scheme-id-document-scanner-locations/locations-offering-chip-checker-services
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/assisted-digital-help-online-applications
https://www.gov.uk/assisted-digital-help-online-applications
https://www.gov.uk/guidance/eu-settlement-scheme-evidence-of-uk-residence
https://www.gov.uk/guidance/eu-settlement-scheme-evidence-of-uk-residence
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• P60 eller P45 
• lönebesked 
• kontoutdrag från banken 
• el-, gas- eller vattenräkningar, council tax-räkningar (fastighetsskatt), 

telefonräkningar (mobil eller fast telefon fungerar, så länge din adress finns på 
räkningen) 

• årliga företagsredovisningar 
• anställningskontrakt eller arbetsintyg 
• brev, fakturor eller certifikat från ackrediterade lärosäten 
• stämplar i passet som visar inresa vid gränsen till Storbritannien 
• flyg- eller tågbiljetter som visar inresa till Storbritannien 
• brev från vårdcentraler, läkare eller sjukhus samt dokument på läkartider.  

 
Det finns för närvarande begränsningar för hur många dokument man kan skanna och ladda 
upp till ansökningsformuläret online. Om Home Office behöver ytterligare dokument rörande 
ditt boende i Storbritannien så kommer de att kontakta dig och begära att du tillhandahåller 
dem. Du behöver dock inte bevisa hur länge du har bott i Storbritannien. Du behöver bara 
tillhandahålla bevis för den period som visar att du är berättigad för Settled Status (5 års 
hemvist i Storbritannien) eller pre-Settled Status (hemvist i Storbritannien vid någon tidpunkt 
under de senaste 6 månaderna). 
 
Om du inte har europeiskt medborgarskap och ansöker till EUSS så kommer du att behöva 
tillhandahålla bevis för din relation med din europeiska familjemedlem tillsammans med din 
ansökan. 
 
Om du inte kan ge några andra bevis på bosättning har Home Office uttalat att de kommer 
att kontakta dig för att försöka avgöra din boendestatus i Storbritannien. 
 
Det finns en praktisk checklista över dokument och uppgifter som kan vara till hjälp när du 
förbereder din ansökan. 
 

Kontroll av brottsregister 
 

Du kommer att ombes att rapportera eventuella fällande brottmålsdomar som finns i ditt 
belastningsregister i Storbritannien och andra länder, även för barn mellan 18 och 21 år som 
du ansöker åt. Dessa kommer att kontrolleras i Storbritanniens brottmålsdatabaser. Du 
behöver inte rapportera fällande domar som inte behöver redogöras (”avtjänade domar”), 
varningar, och alternativ till åtal som exempelvis fortkörningsböter. 
 
Du kan ändå ansöka om Settled Status eller pre-Settled Status även om du har fällande 
domar, eftersom ansökningar kommer att bedömas från fall till fall. Det kan dock vara en 
god idé att söka oberoende juridisk rådgivning innan du ansöker, i synnerhet om du har 
dömts mer än en gång eller avtjänat ett fängelsestraff på över 12 månader. Vi har 
sammansatt en lista på oberoende juridiska rådgivare. 
 

Kostar det något? 
 

Det kostar inget att ansöka till EUSS. 

https://www.the3million.org.uk/applying-for-settled-status
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
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Kostnader kan dock tillkomma för att utföra andra delar av processen, som till exempel 
användningen av dokument- och ID-kontrolltjänsten på specialcentra. Denna avgift är 
vanligen omkring 14 pund per sökande. Sökanden som inte är europeiska medborgare kan 
också behöva använda UKVCAS visumcentra för att registrera deras biometriska 
information som en del av ansökningsprocessen. Det finns några gratisbokningar vid 
kärncentra, men eftersom dessa enbart finns i större städer i Storbritannien kan det kosta 
pengar att resa till dem. Ett annat alternativ är betala för en bokning vid ett visumcenter som 
ligger närmare.  Om du är i en svår situation och inte kan finna gratis juridisk- och 
immigrationsrådgivning, så kan du behöva betala för kostnaden för en advokat. 
 

Att ansöka från utlandet 
 

Det går nu att ansöka från utlandet med hjälp av ID-skanningsappen och 
ansökningsprocessen online. Den ID-skannande appen kan bara användas med giltiga 
pass och nationella ID-kort som innehåller ett driftskompatibelt biometriskt chip. Icke-
europeiska sökanden kan ansöka från utlandet bara om de har ett giltigt biometriskt 
uppehållskort eller ett biometriskt permanent uppehållstillståndskort utfärdat under EES-
regleringar. Om du inte har tillgång till dessa dokument behöver du kontakta EU Settlement 
Resolution Centre för att fastställa huruvida du är berättigad att ansöka med annat bevis 
från plats utanför Storbritannien. 
 

Kontrollera din e-post för besked om din ansökan 
 

Kontrollera din e-post regelbundet eftersom Home Office brev om godkännande kommer att 
sändas till den e-postadress som du tillhandahöll i din ansökan. Du bör kontrollera mapparna 
”skräppost” eller ”spam” också, eftersom godkännandet ibland hamnar där. 
 
Det är troligt att det tar mellan fem arbetsdagar och en månad för Home Office att behandla 
din ansökan om ingen ytterligare information krävs. Om ytterligare information krävs eller 
om din ansökan är komplicerad kan det ta mer tid än detta. Du kan ringa Home Offices EU 
Settlement Scheme Resolution Centre på telefonnummer (0300 123 7379) för att be om en 
uppdatering om din ansökan. 
 
När du får e-postmeddelandet med godkännandet bör du skriva ut det tillsammans med det 
bifogade godkännandbrevet eller spara det i din inkorg för framtida referens. Trots att detta 
brev inte är bevis för din status, så kan du hänvisa till informationen i den under ett senare 
skede för att uppdatera den digitala informationen som finns hos Home Office. 
 

Får jag bevis på min pre-Settled Status eller Settled Status? 
 

Om du blir beviljad Settled Status så får du inte något dokument för att bevisa detta, istället 
kommer du att få en digital status som du kan nå via länken gov.uk portal. Men om du skulle 
avkrävas att tillhandahålla bevis för din status av till exempel en ny arbetsgivare eller 
hyresvärd, så kan du ge dem en åtkomstkod och en webbadress så att de kan bekräfta din 
status elektroniskt. De kommer inte att få tillgång till någon annan information om dig genom 
länken. Fram till den 30 juni 2021 behöver europeiska medborgare inte visa sin digitala 

https://www.ukvcas.co.uk/locations
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/view-prove-immigration-status
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status för en arbetsgivare eller hyresvärd, eftersom du fortfarande kan förlita dig på ditt pass 
eller nationella ID-kort. 
 

Kan jag överklaga Home Offices beslut? 
 

Det finns flera anledningar till att du kan vilja överklaga Home Offices beslut. De vanligaste 
anledningarna är: 
 

• Du beviljas pre-Settled Status men anser att du är berättigad till Settled Status, eller 
• Du nekas Settled Status eller pre-Settled Status 

 
I din ansökan online får du frågan om hur länge du har varit bosatt i Storbritannien utan 
avbrott. Ansökningsprocessen meddelar dig huruvida de automatiska kontrollerna för 
socialförsäkringsnummer (National Insurance number) kan finna fem år av 
sammanhängande vistelse. Om dessa kontroller inte visar fem år av sammanhängande 
vistelse så har du möjligheten att ladda upp fler bevis för att visa att du borde ges Settled 
Status. Om du inte har bott i Storbritannien under fem sammanhängande år så kan du 
acceptera pre-Settled Status som det rätta resultatet för din situation. Om de automatiska 
kontrollerna inte kan finna något boende i Storbritannien för dig, så kommer du att ombes 
att ladda upp boendebevis för att visa att du är berättigad till antingen Settled Status eller 
pre-Settled Status. 
 
Om du får pre-Settled Status men anser att du är berättigad till Settled Status, så måste du 
bestämma dig för huruvida du framgångsrikt kan kräva att beslutet ändras. Om du inte har 
ytterligare bevis för att visa fem år av sammanhängande vistelse, kan du välja att acceptera 
pre-Settled Status till att börja med. Du kan sedan ansöka igen om Settled Status om du 
upptäcker ytterligare bevis för ditt boende. Innan du gör det, bör du kontakta en 
migrationsrådgivare eller Home Offices EU Settlement Resolution Centre. 
 
Du kan också ansöka om att få ditt beslut granskat. Detta kallas en administrativ granskning 
(administrative review) och förfrågan om en sådan måste skickas in inom 28 dagar efter 
beslutet. Du måste betala en avgift på 80 pund som återbetalas om a) du får rätt i 
granskningen eller b) den avslås eftersom den inte är giltig. Avgiften återbetalas inte om du 
får rätt i granskningen eftersom du skickade in ytterligare information. Du begär en 
granskning genom ett ansökningsformulär. 
 
Ett annat sätt att ifrågasätta ett beslut som du inte håller med om är att överklaga till First-
tier Immigration Tribunal. Ett överklagande till tribunalen betyder att Home Offices beslut 
kommer att gås igenom av en oberoende migrationsdomare som kommer att titta på din 
situation och de bevis du har skickat in, för att sedan besluta huruvida eller inte domaren 
instämmer om Home Offices beslut. Överklagande till tribunalen kostar 80 pund om du vill 
överklaga baserat på dokumenten eller 140 pund om du vill avge muntlig presentation till 
migrationsdomaren personligen. Det är en bra idé att tala igenom ditt fall med en kvalificerad 
immigrationsrådgivare innan du överklagar till tribunalen så att du förstår sannolikheten att 
ditt överklagande blir framgångsrikt. Här kan du finna en lista av oberoende juridiska 
rådgivare som kanske kan hjälpa dig. 
 

https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://visas-immigration.service.gov.uk/product/administrative-review?_ga=2.241900096.375704445.1598285725-15369637.1591352782
https://visas-immigration.service.gov.uk/product/administrative-review?_ga=2.241900096.375704445.1598285725-15369637.1591352782
https://www.gov.uk/courts-tribunals/first-tier-tribunal-immigration-and-asylum
https://www.gov.uk/courts-tribunals/first-tier-tribunal-immigration-and-asylum
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
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Om du vägras Settled Status eller pre-Settled Status måste du antingen ansöka igen, 
ansöka om administrativ granskning, eller överklaga till First-tier Immigration Tribunal. Vilken 
metod du bör använda beror på anledningen till att du vägrades. Att vägras status under 
EUSS är väldigt allvarligt så om detta har hänt dig är det en bra idé att tala med en 
kvalificerad migrationsrådgivare. Här kan du finna en lista av oberoende juridiska rådgivare 
som kanske kan hjälpa dig. 
 

Förutsättningar för att få behålla pre-Settled Status eller Settled Status när den 
har erhållits 
 

För att behålla Settled Status ska du inte lämna Storbritannien under en sammanhängande 
period som är fem år eller längre, eftersom din status kommer att upphöra om du är utanför 
Storbritannien i mer än fem år. Om du får en fällande dom för ett brott kan Home Office 
upphäva ditt Settled Status och försöka avlägsna dig från Storbritannien. Bortsett från dessa 
två orsaker så kommer du att behålla ditt Settled Status – och rätten att bo i Storbritannien 
som du gör nu – för resten av ditt liv. 
 
För att behålla pre-Settled Status måste du upprätthålla din sammanhängande vistelse i 
Storbritannien, vänligen läs vår sektion om sammanhängande vistelse för ytterligare 
information. Du måste också säkerställa att du ansöker om Settled Status efter att du har 
bott sammanhängande i Storbritannien under fem år eller innan ditt Pre-Settled Status går 
ut. Om du får en fällande dom i ett brottsmål kan Home Office upphäva ditt Pre-Settled 
Status och försöka avlägsna dig från Storbritannien. 

https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
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